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Sz. P. Waldemar Paluch 

/ ż Burmistrz Miasta Jarosławia je oto 
za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Jarosławia 

INTERPELACJA/ZAPYTANIE NR PK/VIII/24(110)/2023 

ws. filmu „Raport Pileckiego” i postaci Rotmistrza Witolda Pileckiego 

Stan faktyczny: 

W dniu 1 września 2023 r. w kinach w Polsce miała miejsce premiera filmu „Raport 

Pileckiego”. W dniu 6,7,8,10 i 11 października o godzinie 18:15 film pojawi się w Kinie „IKAR”. 

Film przedstawia historię jednej z najwybitniejszych postaci w dziejach Polski. Zwracam się 

z pytaniem o współpracę z jarosławskimi szkołami ponadpodstawowymi w celu seansu 

filmowego w godzinach lekcyjnych, tak aby młodzież miała możliwość poznać lub utrwalić 

wiedzę o postaci Rotmistrza Witolda Pileckiego. Chciałbym poinformować, że nie działam na 

rzecz producenta filmu, czy jakiejkolwiek organizacji, a moją jedyną intencją jest 

rozpowszechnianie historii Rotmistrza, zwłaszcza wśród młodego pokolenia - co staram się 

robić od wielu lat. Dodatkowo, aby nie było niedomówień - w filmie występuje kilka słów 

wulgarnych oraz jest brutalna scena przesłuchania - film przeznaczony jest dla osób powyżej 

15 roku życia. Kopię interpelacji przekażę do Pana Starosty Jarosławskiego z prośbą 

o rozważenie rozpowszechnienia wśród Dyrekcji Szkół. Kopię pisma z uwagi na art. 51 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) 

przesyłam do Podkarpackiego Kuratora Oświaty celem poinformowania i możliwej 

rekomendacji oraz do Wojewody Podkarpackiego. 

Pytania: 

1. Czy jest możliwość, aby przy współpracy ze szkołami ponadpodstawowymi 

zorganizować  seans/seanse w godzinach lekcyjnych większości szkół 

ponadpodstawowych, tak aby w ramach lekcji młodzież mogła udać się na film 

„Raport Pileckiego” do Kina „IKAR”? 

2. Czy jest możliwość, aby na lekcjach historii szerzej omawiać postać Rotmistrza 

Witolda Pileckiego? 
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Radny Miasta Jarosławia


